
 
HRVATSKI SABOR 
Odbor za informiranje, 

informatizaciju i medije 

KLASA: 021-13/11-07/18 

URBROJ: 6521-22-11-16 

Zagreb, 26. svibnja 2011. 

 

 

       PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA 

       SABORA 

 

 

 

 Na temelju članka 22. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne 

novine”, br. 137/10), a u vezi članka 118. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora, Odbor za 

informiranje, informatizaciju i medije Hrvatskoga sabora podnosi Hrvatskome saboru 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O IMENOVANJU ČLANICE NADZORNOG 

ODBORA HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

ZA PREOSTALI DIO MANDATA 

 

 

 Navedeni Prijedlog odluke utvrdio je Odbor za informiranje, informatizaciju i medije 

Hrvatskoga sabora na 42. sjednici odrţanoj 26. svibnja 2011. godine. 

 

 Za izvjestitelja koji će na sjednici Hrvatskoga sabora obrazloţiti Prijedlog, Odbor je 

odredio Nenada Stazića, predsjednika Odbora. 

 

 

       PREDSJEDNIK ODBORA 

 

       Nenad Stazić 

 

 

 

 

 

 

Privitak: - Prijedlog odluke 

- kandidatura  ZRINKE MALEŠEVIĆ sa ţivotopisom 

 

 

 

 

 

 



 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O IMENOVANJU ČLANICE NADZORNOG 

ODBORA HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

ZA PREOSTALI DIO MANDTA 

 

 

 

 Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske i članka 22. stavka 1. Zakona o 

Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne novine”, br. 137/10) Hrvatski sabor na sjednici _____ 

donio je 

 

 

ODLUKU 

O IMENOVANJU ČLANICE NADZORNOG 

ODBORA HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

ZA PREOSTALI DIO MANDATA 

 

 

  Za članicu Nadzornog odbora Hrvatske radiotelevizije imenuje se ZRINKA 

MALEŠEVIĆ. 

 

 

 

KLASA:  

Zagreb,      

 

HRVATSKI SABOR 

    Predsjednik  

Hrvatskog sabora 

 

Luka Bebić 

 

 

 

O b r a z l o ţ e n j e: 

 

 

 

 Hrvatski sabor je 4. veljače 2011. godine donio Odluku o imenovanju predsjednice i 

tri člana Nadzornog odbora Hrvatske radiotelevizije (”Narodne novine”, br. 19/11). Dana 30. 

travnja 2011. godine član Nadzornog odbora Hrvatske radiotelevizije dr.sc. Ante Ţigman 

podnio je zahtjev za razrješenje s te duţnosti predsjedniku Hrvatskog sabora. Nakon što je 

predsjednik Hrvatskog sabora dostavio navedeni zahtjev Odboru za informiranje, 

informatizaciju i medije Hrvatskog sabora, ovaj Odbor na svojoj 37. sjednici odrţanoj 6. 

travnja 2011. godine, na temelju članka 22. Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne 

novine”, br. 137/10) utvrdio je Prijedlog odluke o razrješenju člana Nadzornog odbora 

Hrvatske radiotelevizije i pokrenuo postupak za imenovanje člana Nadzornog odbora HRT-a 

za preostali dio mandata, te je 11. travnja 2011. godine objavio natječaj za izbor člana 

Nadzornog odbora HRT-a za preostali dio mandata. Na svojoj 39. sjednici odrţanoj  4. 



svibnja 2011.,  Odbor je razmotrio pristigle kanditure, te je sve one koje su pristigle u roku i 

koje su ispunjavale uvjete propisane Zakonom i natječajem proslijedio klubovima zastupnika 

na usuglašavanje. Kako nije došlo do usuglašavanja klubova zastupnika,  Odbor za 

informiranje, informatizaciju i medije je jednoglasno na svojoj 42. sjednici sukladno članku 

22. stavcima 1. i 3. Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji na prijedlog klubova saborske većine  

odlučio predloţiti Hrvatskom saboru imenovanje Zrinke Malešević za članicu Nadzornog 

odbora HRT-a za preostali dio mandata, te je utvrdio ovaj Prijedlog odluke s obrazloţenjem, 

koji podnosi Hrvatskom saboru. 

 

   


